Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 8 сентября 2015 г. № 570

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 8 сентября 2015 г. № 570 «Об утверждении Положения о министерстве
промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской
области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «органов исполнительной
власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.2. В Положении о министерстве промышленности, торговли
и предпринимательства Нижегородской области, утвержденном
постановлением:

1.2.1. В абзаце четвертом пункта 1.1 слова «государственного
заказчика» заменить словами «ответственного исполнителя».

1.2.2. Дополнить пунктом 2.24 следующего содержания:
«2.24. Создание условий для развития искусственного интеллекта

в установленной сфере деятельности Министерства на территории
Нижегородской области.».

1.2.3. Подпункт 3.3.101 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3.101. В рамках своей компетенции обеспечивает исполнение

мероприятий по профилактике терроризма, а также осуществляет
полномочия в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 19 октября 2017 г. № 1273 «Об утверждении требований

2
к антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий)
и формы паспорта безопасности торгового объекта (территории)».

1.2.4. Пункт 3.10 признать утратившим силу.
1.2.5. Пункт 3.12 изложить в следующей редакции:
«3.12. Осуществляет внутренний финансовый аудит в соответствии

с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита,
установленными Министерством финансов Российской Федерации.».

1.2.6. Дополнить пунктами 3.191 и 3.192 следующего содержания:
«3.191. Участвует в работе по внедрению технологий искусственного

интеллекта в установленной сфере деятельности Министерства
на территории Нижегородской области.

3.192. В пределах своей компетенции участвует и реализует
мероприятия по гражданской обороне и по защите от чрезвычайных
ситуаций и ситуаций техногенного характера.».

1.2.7. Пункт 5.1 раздела 5 «Руководство Министерством» изложить
в следующей редакции:

«5.1. Министерство возглавляет министр, назначаемый на должность
и освобождаемый от должности Губернатором в порядке, установленном
действующим законодательством (далее – министр).».

1.2.8. Пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4. В отсутствие министра его обязанности временно исполняет

первый заместитель министра, а в случае его отсутствия один
из заместителей министра в соответствии с распоряжением Губернатора
Нижегородской области.».

1.2.9. В пункте 5.5 слова «Заместители министра» заменить словами
«Первый заместитель министра, заместители министра».

1.2.10. В пункте 5.6:
1) в подпункте 5.6.2 после слова «дает» дополнить словами «первому

заместителю министра,»;

3
2) в подпункте 5.6.6 слова «полномочия своих заместителей»

заменить словами «полномочия своего первого заместителя
и заместителей».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев